

25.34x27.38	1	6	עמוד	ממון	ידיעות אחרונות - ממון	23/10/2014	44801284-1
המרכז האקדמי למשפט ועסקים ד"ר עופר סיטבון מרצ - 26330							

# הצוואה שברק השאיר לנו



לפני שנהרג בצוק איתן עבד ברק דגורקר על הצעת חוק חברתית • עכשיו ח"כ איתן כבל ניסה להעבירה בכנסת  
ליטל דוברוביץקי | עמ' 6

# הצעת החוק שתנציח את המורשת של חלל "צוק איתן"

ברק דגורקר ז"ל ניסח וקידם חוק שיחייב את התאגידים לדרווח על נושאי חברה וסביבה • ח"כ איתן כבל יזום את העברת החוק בכנסת



ברק דגורקר ז"ל. אוהב אדם

מאת ליטל דוברוביץקי

כך יונצח רביסמל ראשון (מיל') ברק רפאל דגורקר ז"ל מגן יבנה, שנהרג במבצע "צוק איתן". קרוביו וח"כ איתן כבל (עבודה) מתכוונים להעביר בכנסת הצעת חוק על פי יוזמה שלו - לחייב חברות בדיווח חברתי-סביבתי. "זה היה מצמרה בדיווח התכונתי לשלוח לו בדואר מכתב המלצה, ופי' תאום אני רואה שהוא נהרג. הוא היה בחור רציני וסטודנט מצטיין", אומר ד"ר עופר סיטבון, מנהל המכון לאח"ריות תאגידית במרכז האקדמי למשפט ולעסקים ברמת-גן, שהנחה את דגורקר כסטודנט למשפטים. כחלק מפעילותו בקליניקה פעל ברק לניסוח ולקידום הצעת חוק שתגביר את השקיפות בהתנהלות תאגידי הענק ותשפר את ביצוריהם החברתיים והסביבתיים. ד"ר סיטבון: "הצעת החוק היא אחד

מהפרויקטים הגדולים שלנו. נקדם אותה באמצעות ח"כ כבל גם כדי להשיג את המטרה שברק פעל לקדם". זמן קצר לפני שנקבע המועד להקמת שדולה בכנסת, הוקפץ דגורקר בצו 8 לרצועת עזה. ביומו ה-20 של המבצע נהרג מפגיעת פצמ"ר בגבול, והוא בן 27. משה, אביו של ברק: "בשבועה בא ח"כ כבל ואמר לנו שימשיך לקדם את הצעת החוק". ואכן, ב-9 בדצמבר תוצג הצעת החוק בכנסת באמצעותו. העיקרון בהצעת החוק הוביל עם ד"ר סיטבון הוא לחייב חברות גדולות לפרסם דוח אחריות חברתית וסביבתית. כלומר, אם אתה מעוניין לרכוש מוצר מחברה שמעסיקה בעלי מוגבלות לזיון, תוכל לעיין בדוח שלה ולראות אם היא מעסיקה מוגבלים. החברות יחויבו לפרט אילו עובדים הם מעסיקים, את מספר הנשים, המיעוטים, כמה עובדי קבלן הן מעסיקות ועוד. "השקי'

פות תאפשר לתת מחמאות לתאגידים או לבייש תאגידים שמתנהגים שלא כראוי", מציין ד"ר סיטבון. להצעה כבר יש מתנגדים.  
"דיבר בגובה העיניים"  
דגורקר נולד והתחנך בגן-יבנה, הבכור מבין 3 בנים, והותיר אחריו זוג הורים: אורה, רכזת הגיל הרך במתנ"ס גן-יבנה, ומשה, רכז חינוכי ונאמן ביטחון בפנימיית בית אפל. הוא סיים את התמחותו במשפטים בהצטיינות, וכבר החל להתכונן לבחינת ההסמכה של לשכת עו"ד. "מורשתו הייתה לקבל את השו"נה ולקרב את הרחוקים". ברק היה אוהב אדם, דיבר אל כל אדם בגובה העיניים, היה הולך ברחוב ומברך אנשים בבוקר טוב. חשוב לנו שהצעת החוק שניסח תקודם. זה מה שהוא היה רוצה. לעזור לאחר", ציינו הוריו.

לדבריהם, "ברק ראה בהצעת החוק שליחות. הוא סיפר לנו שהחוק יעזור לאדם הפשוט להתמודד מול החברות הגדולות. כשהגיע יום הגשת הצעת החוק, נסע ברק אל הכנסת עם ח"כ כבל כדי להגיש אותה יחדיו. ברק היה נרגש מאוד לקראת האירוע. הוא הכין את הבגדים כבר בערב וקם מוקדם בבוקר כדי לא לאחר". לאחר הגשת ההצעה היה צריך להיערך בכנסת כנס להקמת השדולה לאחריות תאגידית, אלא שהוא נדחה בשל המלחמה. למפגש של הקמת השדולה בדצמבר ברק כבר לא יגיע.



ח"כ איתן כבל



ד"ר עופר סיטבון

תיבת החוק שעל ניסוחו שקד ברק ז"ל: "רתמתי את המרכז האקדמי למשפט ולעסקים ברמת-גן לעניין. אחד הסטודנטים המובילים בצוות הניסוח היה ברק. נוצרה בינינו מערכת יחסים טובה מאוד. הוא היה נלהב. אומין את משפחתו ליישיבה בדצמבר. המחויבות שלי רבה. זה סוג של צוואה. אני רואה חובה לעלות על נס את זכרו".

אבל קרוביו, באמצעות ח"כ כבל, נחושים להשלים את המשימה. למשה חשוב להדגיש: "ברק האמין שאנו מלאי רצון נות, תשוקות להצליח ולזכות באושר, ועל כך אמר לסובבים אותו: 'אין דבר העומד בפני הרצון'. תאמינו בעצמכם, כי רק כך תצליחו להגשים את מה שא"תם חולמים עליו. אל תוותרו תתאמצו". ח"כ כבל, שהגיה את אבני היסוד לכ'